
 

COMUNE DI 

CASSANO SPINOLA 
Provincia di Alessandria 

 

 
DELIBERAZIONE N. 27 

del   7 novembre 2018 
 

                                           
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

 

LINEE DI INDIRIZZO PER L'ISTITUZIONE DI SENSO UNICO DI MARCIA 

TRATTO VIA GIOVANNI ANTONIO POGGI COMPRESO TRA S.P. 35 E 

INTERSEZIONE 

 

L’anno duemiladiciotto addì sette del mese di novembre alle ore 18:00 nella Sala 

delle adunanze consiliari. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 
 

N. 

d’ord. 

 Nome e Cognome Presenti Assenti 

 

1 Alessandro BUSSETI X = 

2 Paolo CERIA X = 

3 Renato BELLINGERI X = 

  3 0 

 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale la dr.ssa Domenica LA PEPA 

con funzioni consultive, referenti e di assistenza, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli interventi, l’ing.  Alessandro BUSSETI - Sindaco - 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

sopra indicato. 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PRESO ATTO delle problematiche di viabilità esistenti, lamentate dalla cittadinanza, dovute in 

particolare al notevole incremento del traffico in Via Giovanni Antonio Poggi, a seguito soprattutto 

della recente apertura del “bar Spariglio”, già notevolemnte interessata da traffico veicolare per la 

presenza di vari condomini e della “farmacia Barozzi”, 

VALUTATA, pertanto l’opportunità: 
- al fine di garantire il miglioramento delle condizioni di circolazione e della sicurezza stradale, di 

istituire, in via sperimentale, un senso unico di marcia lungo la predetta Via Giovanni Antonio 

Poggi, con direzione del traffico dalla Strada Provinciale (SP 35) verso via Arzani, fino 

all’intersezione con l’accesso alla Piazza Millelire: 

- di aumentare l’area già destinata a parcheggio, con realizzazione di stalli di sosta da definire nei 

lati della medesima via G. A. Poggi; 

ATTESO che si rende indispensabile fornire idonei indirizzi al Responsabile del Servizio di Polizia 

Municipale e dell’Area Tecnica, per il perseguimento dell’obiettivo;  

VISTI: 

- il D. Lgs. 267 del 2000;  

- il D. Lgs. 285 del 1992;  

 

ACQUISITI gli allegati pareri di regolarità tecnica e contabile espressi, ai sensi dell’art 49 del D. Lgs. 

267 del 2000, dal responsabile dell’Area Amministrativa nella cui competenza ricade il servizio di 

Polizia Locale; 

 

con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese  

 

DELIBERA 

 

1. Di fornire, per le ragioni espresse in premessa, idonei indirizzi al Responsabile del Servizio di 

Polizia Municipale per procedere a disciplinare la circolazione stradale veicolare in via Giovanni 

Antonio Poggi, attraverso l'istituzione in via sperimentale, di un senso unico di marcia lungo la 

predetta via, con direzione del traffico dalla Strada Provinciale (SP 35), verso via Arzani, fino 

all’intersezione con l’accesso alla Piazza Millelire e per adempiere ad ogni altro indirizzo riportato 

in narrativa; 

2. di demandare al Servizio di Polizia Locale la predisposizione della relativa ordinanza ed 

all'Ufficio Tecnico Lavori Pubblici la predisposizione e messa a dimora della relativa segnaletica 

orizzontale e verticale stradale ed ogni altro adempimento utile al fine di dare attuazione al 

presente deliberato; 

3. Di dichiarare ad unanimità di voti, resi con separata votazione, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4° del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.. 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

IL PRESIDENTE   

f.to Alessandro Busseti 

 

Il Segretario Comunale 

f.to Domenica La Pepa 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

Certifico io Sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia 

del presente verbale viene pubblicata il giorno 14 NOVEMBRE 2018 all’Albo Pretorio on-line 

nel sito Web istituzionale di questo Comune ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

Addì,  14 NOVEMBRE 2018 Il Segretario Comunale 

f.to Domenica La Pepa 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSIGLIARI 

(Art. 125 del D.Leg. 18.8.2000 n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 14 NOVEMBRE 2018 

giorno di pubblicazione ai Capigruppo Consigliari. 

 

      Visto: Il Sindaco 

f.to Alessandro Busseti 

Il Segretario Comunale 

f.to Domenica La Pepa 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

(Art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione:  

 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del TUEL 

267/2000 in data 7 novembre 2018. 

  Il Segretario Comunale 

f.to Domenica La Pepa 

 

 è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del TUEL 267/2000. 

 

Addì, _______________  Il Segretario Comunale 

f.to Domenica La Pepa 

   
 

Copia conforme all’originale, in carta libera uso amministrativo 
 

Cassano Spinola ________________     Il Segretario Comunale 

 


